

VALOR SIGILOSO

item	Descrição Itens	Quantidade	unidade de medida	valor unitário	valor total
1	Abridor de boca molt	8	Unidade	R\$ 307,63	R\$ 2.461,04
2	Adesivo Dentário Monocomponente Fotopolimerizável	72	Frasco	R\$ 167,58	R\$ 12.065,76
3	Agulha Gengival Descartável Curta 30G	88	Caixa	R\$ 48,59	R\$ 4.275,92
4	Agulha Gengival Descartável Extra Curta 30 G	30	Caixa	R\$ 50,19	R\$ 1.505,70
5	Agulha Gengival Descartável Longa 27G	42	Caixa	R\$ 43,84	R\$ 1.841,28
6	Alginato Para Impressão Tipo I	51	Unidade	R\$ 62,93	R\$ 3.209,43
7	Algodao Em Roletes Tamanho 1	136	Pacote	R\$ 7,48	R\$ 1.017,28
8	Anestésico Injetável Local Lidocaína 2% Com Epinefrina	368	Caixa	R\$ 151,26	R\$ 55.663,68
9	Aplicador descartável extrafino	76	Frasco	R\$ 19,57	R\$ 1.487,32
10	Aplicador descartável Regular	87	Frasco	R\$ 19,57	R\$ 1.702,59
11	Avental Plumbífero Odontológico Com Protetor De Tireóide	8	Unidade	R\$ 1.615,14	R\$ 12.921,12
12	Broca carbide multilaminada 30 lâminas 9714FF	44	Unidade	R\$ 35,72	R\$ 1.571,68
13	Broca carbide multilaminada 30 lâminas concava 9406FF	44	Unidade	R\$ 40,90	R\$ 1.799,60
14	Broca Endo Z 21mm	104	Unidade	R\$ 68,80	R\$ 7.155,20
15	Broca Endo Z 25mm	116	Unidade	R\$ 68,80	R\$ 7.980,80
16	Cabo de bisturi cilíndrico	15	Unidade	R\$ 23,68	R\$ 355,20
17	Cabo para espelho intrabucal	44	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 334,40
18	Cera utilidade Rosa	12	Caixa	R\$ 25,93	R\$ 311,16
19	Cimento de ionômero de vidro fotoativado encapsulado cor A2	50	Caixa	R\$ 401,92	R\$ 20.096,00
20	Cimento de ionômero de vidro fotoativado encapsulado cor A3	66	Caixa	R\$ 420,40	R\$ 27.746,40
21	Cimento Endodôntico À Base De Resina	28	Conjunto	R\$ 369,77	R\$ 10.353,56
22	Cimento Endodôntico Reparador A Base De Mta	17	Unidade	R\$ 209,30	R\$ 3.558,10
23	Clorexidina 0,12% em solução não alcoólica (enxagutório bucal)	57	Frasco/Unidade	R\$ 26,73	R\$ 1.523,61
24	Contra-ângulo oscilatório para endodontia	15	Unidade	R\$ 1.524,80	R\$ 22.872,00
25	Cuba de borracha para alginato grande	29	Unidade	R\$ 13,62	R\$ 394,98
26	Cunha Cervical anatômica de madeira	33	Caixa	R\$ 33,99	R\$ 1.121,67
27	Disco carborundum cor cinza	15	Embalagem com 10 unidades	R\$ 17,48	R\$ 262,20
28	Disco de feltro de lã impregnado	26	Pacote	R\$ 70,90	R\$ 1.843,40
29	Discos Exa-Cerapol	15	Embalagem com 06 unidades	R\$ 66,20	R\$ 993,00
30	Escova De Carbetto De Silício Ca Formato Pincel Cônico	40	Unidade	R\$ 37,26	R\$ 1.490,40
31	Escova De Carbetto De Silício Ca Formato Taça	72	Unidade	R\$ 37,90	R\$ 2.728,80
32	Escova Robinson Color Brush Ca Extra Macia (Rosa)	94	Unidade	R\$ 8,23	R\$ 773,62
33	Espátula flexível endodôntica	22	Unidade	R\$ 84,00	R\$ 1.848,00
34	Espátula manipulação de gesso	22	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 55,00
35	Eucaliptol	26	Unidade	R\$ 17,48	R\$ 454,48
36	Extirpa nervos com 25mm	44	Caixa	R\$ 29,90	R\$ 1.315,60
37	Filtro para fresadora MC XL	8	Unidade	R\$ 711,17	R\$ 5.689,36
38	Fio de seda 4 agulhado caixa com 24 unidades	87	Caixa	R\$ 54,90	R\$ 4.776,30
39	Fio De Sutura em Nylon 4.0 Agulhado	130	Caixa	R\$ 54,90	R\$ 7.137,00
40	Fio dental com 100 metros	58	Unidade	R\$ 2,64	R\$ 153,12
41	Fio Dental Gum Flosser	122	Pacote	R\$ 20,66	R\$ 2.520,52
42	Fita crepe adesiva com marcador para esterilizacao em autoclave	136	Rolo	R\$ 7,93	R\$ 1.078,48
43	Fita de aço cinta profilática	141	Embalagem	R\$ 60,02	R\$ 8.462,82
44	Fita para isolamento isotape	87	Rolo	R\$ 31,90	R\$ 2.775,30
45	Fluor em gel	87	Frasco	R\$ 8,73	R\$ 759,51
46	Gas para maçarico	29	Frasco	R\$ 21,17	R\$ 613,93
47	Gesso Pedra Amarelo Tipo III	98	Pacote	R\$ 8,90	R\$ 872,20
48	Gesso Pedra Especial Tipo IV Rosa	66	Pacote	R\$ 31,77	R\$ 2.096,82
49	Godê com tampa	8	Unidade	R\$ 98,28	R\$ 786,24
50	Gutta percha protaper F1, F2 e F3	72	Embalagem com 60 unidades	R\$ 81,10	R\$ 5.839,20
51	Instrumento de lucas	36	Unidade	R\$ 56,70	R\$ 2.041,20

52	Kit de Acabamento E Polimento Universal	29	Kit com 19 peças + 01 broqueiro	R\$ 527,90	R\$ 15.309,10
53	Kit de Higiene Bucal Adulto	7151	Conjunto	R\$ 10,15	R\$ 72.582,65
54	Kit de Higiene Bucal Infantil	3128	Conjunto	R\$ 10,80	R\$ 33.782,40
55	Kit de polimento e acabamento de resina composta	44	Kit com 06 pontas	R\$ 59,93	R\$ 2.636,92
56	Kit de polimento para prótese parcial fixa	15	Kit	R\$ 331,90	R\$ 4.978,50
57	Kit para extração atraumática	29	Kit	R\$ 399,00	R\$ 11.571,00
58	Kit resina aura odontopediatria	36	kit	R\$ 211,06	R\$ 7.598,16
59	Kits cirúrgicos estéreis	216	Kit/Unidade	R\$ 31,29	R\$ 6.758,64
60	Lençol de Borracha para Isolamento Absoluto	64	Caixa	R\$ 24,90	R\$ 1.593,60
61	Lima De Plástico	63	Caixa	R\$ 96,23	R\$ 6.062,49
62	Lima Especial Tipo K 25 Mm Nº 15 Com Cursor	44	Embalagem com 06 unidades	R\$ 35,90	R\$ 1.579,60
63	Lima Tipo K Nr 10 - 31 mm	44	Pacote	R\$ 80,90	R\$ 3.559,60
64	Líquido para resina acrílica autopolimerizável	24	Frasco	R\$ 51,17	R\$ 1.228,08
65	Luva Cirúrgica Estéril Tamanho 6,5	86	Par	R\$ 1,60	R\$ 137,60
66	Mandril para caneta baixa rotação	8	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 231,20
67	Mini Maçarico	8	Unidade	R\$ 189,70	R\$ 1.517,60
68	Moldeira desdentado total perfurada	15	Embalagem com 08 unidades	R\$ 105,90	R\$ 1.588,50
69	Moldeira inox perfurada parcial giratória 87	15	Unidade	R\$ 35,33	R\$ 529,95
70	Oleo lubrificante odontológico em spray 200 ml	60	Unidade	R\$ 47,22	R\$ 2.833,20
71	Papel absorvente 1ª série (15-40) – 120 cones	72	Caixa	R\$ 30,95	R\$ 2.228,40
72	Papel absorvente 2ª Série (45-80) – 120 cones	63	Caixa	R\$ 31,34	R\$ 1.974,42
73	Passa fio dental	29	Embalagem	R\$ 6,67	R\$ 193,43
74	Pasta De Hidróxido De Cálcio 35%	132	Conjunto	R\$ 108,90	R\$ 14.374,80
75	Pasta Diamantada Para Polimento Universal	44	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 1.315,60
76	Pasta profilática com fluor	70	Unidade	R\$ 16,21	R\$ 1.134,70
77	Pasta Profilática Pert-X	22	Unidade	R\$ 26,53	R\$ 583,66
78	Pasta zinco enolica	9	Conjunto	R\$ 52,99	R\$ 476,91
79	Pinça porta agulha castroviejo com widia	8	Unidade	R\$ 259,45	R\$ 2.075,60
80	Pincel pelo de marta chato nº 2	15	Unidade	R\$ 6,75	R\$ 101,25
81	Pincel redondo com pelo marta nr 308 - Tam 0	15	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 133,50
82	Pino de fibra de vidro com dupla conicidade nº 0,5E	75	Caixa	R\$ 80,99	R\$ 6.074,25
83	Pino Intracanal De Fibra De Vidro Com Dupla Conicidade Nº 1	48	Conjunto	R\$ 81,86	R\$ 3.929,28
84	Ponta diamantada esférica com colar FG 1024	58	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 690,20
85	Pote dappen de silicone	15	Unidade	R\$ 5,95	R\$ 89,25
86	Pote dappen grande com tampa	8	Unidade	R\$ 23,26	R\$ 186,08
87	Reembasador Rígido Cold Liner	29	Conjunto	R\$ 139,90	R\$ 4.057,10
88	Refil endométrico para tamborel	45	Pacote	R\$ 36,48	R\$ 1.641,60
89	Régua milimetrada para endodontia	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00
90	Resina fotopolimerizável do tipo fluido (flow) na cor A2	108	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 3.780,00
91	Resina fotopolimerizável do tipo fluido (flow) na cor A3	108	Unidade	R\$ 34,42	R\$ 3.717,36
92	Resina microhíbrida Cor Perola Opaco	15	Unidade	R\$ 49,75	R\$ 746,25
93	Seringa Descartável Sem Agulha 20 ml	648	Unidade	R\$ 1,01	R\$ 654,48
94	Soro Fisiológico 0,9% - Ampola 10ml	432	Frasco	R\$ 1,14	R\$ 492,48
95	Sugador de Saliva Descartável	380	Pacote	R\$ 10,90	R\$ 4.142,00
96	Sugador descartável endodôntico	288	Pacote	R\$ 18,20	R\$ 5.241,60
97	Tesoura castroviejo curva com widia	8	Unidade	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
98	Tira de lixa abrasiva de aço 4mm Monoface	72	Unidade	R\$ 16,53	R\$ 1.190,16
99	Tira De Poliéster (Banda Matriz) Para Resina	116	Pacote	R\$ 1,99	R\$ 230,84
100	Vaselina sólida	22	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 195,80
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$ 502.739,77	

Lote 01					
item	Descrição Itens	Quantidade	unidade de medida	valor unitário	valor total
1	Lote 1 - Item 1 - Resina composta nanoparticulas cor A1 para dentina	56	Unidade	R\$ 154,99	R\$ 8.679,44
2	Lote 1 - Item 2 - Resina composta nanoparticulas cor A2 para dentina	72	Unidade	R\$ 154,99	R\$ 11.159,28
3	Lote 1 - Item 3 - Resina composta nanoparticulas cor A3 para dentina	82	Unidade	R\$ 154,99	R\$ 12.709,18
4	Lote 1 - Item 4 - Resina composta nanoparticulas cor A3,5 para dentina	78	Unidade	R\$ 154,99	R\$ 12.089,22
5	Lote 1 - Item 5 - Resina composta nanoparticulas cor A3,5 para esmalte	78	Unidade	R\$ 158,90	R\$ 12.394,20
VALOR TOTAL LOTE 01				R\$ 57.031,32	
Lote 02					
item	Descrição Itens	Quantidade	unidade de medida	valor unitário	valor total
1	Lote 2 - item 1 - Dente de estoque posterior superior cor 62 modelo 32	22	Embalagem com 08 unidades	R\$ 15,54	R\$ 341,88
2	Lote 2 - item 2 - Dente de estoque posterior inferior cor 62 modelo 32	22	Embalagem com 08 unidades	R\$ 15,54	R\$ 341,88
3	Lote 2 - item 3 - Dente de estoque posterior superior cor 66 modelo 32	22	Embalagem com 08 unidades	R\$ 15,54	R\$ 341,88
4	Lote 2 - item 4 - Dente de estoque posterior inferior cor 66 modelo 32	22	Embalagem com 08 unidades	R\$ 10,81	R\$ 237,82
5	Lote 2 - item 5 - Dente de estoque posterior superior cor 69 modelo 32	22	Embalagem com 08 unidades	R\$ 15,54	R\$ 341,88
6	Lote 2 - item 6 - Dente de estoque posterior inferior cor 69 modelo 32	22	Embalagem com 08 unidades	R\$ 10,81	R\$ 237,82
VALOR TOTAL LOTE 02				R\$ 1.843,16	
Lote 03					
item	Descrição Itens	Quantidade	unidade de medida	valor unitário	valor total
1	Lote 3 - item 1 - Capa externa para caneta de ultrassom	15	Unidade	R\$ 34,71	R\$ 520,65
2	Lote 3 - item 2 - Chave universal para ultrassom	15	Unidade	R\$ 58,67	R\$ 880,05
3	Lote 3 - item 3 - Ponta de ultrassom perio sub	58	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 6.670,00
4	Lote 3 - item 4 - Ponta de ultrassom perio supra	58	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 6.670,00
VALOR TOTAL LOTE 03				R\$ 14.740,70	
Lote 04					
item	Descrição Itens	Quantidade	unidade de medida	valor unitário	valor total
1	Lote 4 - item 1 - Lima reciprocante 25mm R25 (25.06)	50	Embalagem com 04 unidades	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00
2	Lote 4 - item 2- Lima reciprocante 25mm R25 (25.08)	50	Embalagem com 04 unidades	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00
3	Lote 4 - item 3- Lima reciprocante 25mm R25 (35.05)	48	Embalagem com 04 unidades	R\$ 329,90	R\$ 15.835,20
4	Lote 4 - item 4 - Lima reciprocante 25mm R40 (40.06)	45	Embalagem com 04 unidades	R\$ 338,31	R\$ 15.223,95
5	Lote 4 - item 5 - Lima reciprocante 31mm R25 (25.08)	52	Embalagem com 04 unidades	R\$ 338,31	R\$ 17.592,12
6	Lote 4 - item 6 - Lima reciprocante 31mm R40 (40.06)	46	Embalagem com 04 unidades	R\$ 329,07	R\$ 15.137,22
7	Lote 4 - item 7 - Lima Rotatória reciprocante 25mm R50	58	Embalagem com 04 unidades	R\$ 325,00	R\$ 18.850,00
8	Lote 4 - item 8 - Lima Rotatória reciprocante 31mm R50	58	Embalagem com 04 unidades	R\$ 329,90	R\$ 19.134,20
VALOR TOTAL LOTE 04				R\$ 136.772,69	

VALOR TOTAL

R\$ 713.127,64